
 

Njegoševa br.18, Nikšić 

 
 

 
 

 

Broj: 1428-1 

Nikšić  05.10.2017. godine 

 
Na osnovu člana 30 Zakona o javnim nabavkama Crne Gore ( Sl. List br CG br 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) i 

Pravilnika  o sadržaju akta i obrascima za sprovođenje nabavke male vrijednosti ( Sl list CG br 49/17 ) 

"Parking servis Nikšid" d.o.o,  donosi :   

Pravilnik za postupanje prilikom sprovođenja postupka nabavke male vrijednosti 

Član 1 

Ovim Pravilnikom Parking servis Nikšid d.o.o ( u daljem tekstu Naručilac ), definišu se načini sprovođenja 
nabavke male vrijednosti , uz poštovanje javnih nabavki . 

Naručilac je dužan da postupak nabavke male vrijednosti primjenjuje za nabavku : 
- Roba i usluga procijenjene vrijednosti do 15.000,00€ 
- I radova procijenjene vrijednosti do 30.000,00€ 

Ukoliko za tu nabavku  Naručilac ne sprovodi nabavku iz  člana 20 Zakona o javnim nabavkama ( u daljem 
tekstu Zakon). 
 

Član 2 

Naručilac ne smije tokom finansijske godine da podijeli predmet javne nabavke koji predstavlja jednu 

cjelinu  sa namjerom izbjegavanja primjene postupka javnih nabavki propisanih Zakonom. 

 

Član 3 

Naručilac je , u skladu sa članom 3 Pravilnika o sadržaju akta i obrascima za sprovođenje nabavke male 

vrijednosti  ( Sl. list CG 49/17 ) odredio da moze nabavka roba i usluga procijenjene vrijednosti sa 

uračunatim PDV –om do 600€ , i nabavke  radova  procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV –om  do 800, 

00€, vršiti prihvatanjem ponude , predračuna, računa  ili zaključivanjem ugovora. 

 

Član 4 

Nabavke  roba i usluga procijenjene vrijednosti od 600,00€ pa navise i radovi provijenjene vrijednosti od 

800,00€ pa navise , Naručilac de realizovati na način što de vršiti prikupljanje ponuda u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama i Pravilnikom o sadržaju akta i obrascima za sprovođenje nabavke male vrijednosti ( 

Sl.list 49/17). 

 

 

PIB: 03061655 

Tel: +382 40 229 803 

e-mail: parkingservisnk@gmail.com 



 

Njegoševa br.18, Nikšić 

 
Član 5 

Procijenjene vrijednosti   nabavki  koje se sprovode postupkom nabavke male vrijednosti vrši se u skladu sa 
članom  44 ZJN.Procijenjene vrijednosti  nabavke može se bazirati  na cijenama  prethodnih sličnih nabavki, 
ponuđenih kataloga , prikupljanjem ponuda. 
Procijenjena vrijednost nabavki se iskazuje sa uračunatim PDV –om. 
 

Član 6 
 
Postupak  nabavke male vrijednosti sprovodi službenik za javne nabavke naručioca. 
U postupku nabavke male vrijednosti , naručilac poziva najmanje dva potencijalna ponuđača da podnesu 
ponude .Način podnošenja ponuda, kao i rok za njihovo dostavljanje, Naručilac, u skladu sa zakonskom 
regulativom utvrđuje  ovu oblast, određuje ovu oblast , određuje u zahtjevu za dostasvljanje ponuda . Rok 
za dostavljanje ponuda  ne može biti kradi od 3 ( tri ) dana. 
Naručilac ima pravo da u postupku  nabavke male vrijednosti iz člana 4 ovog Pravilnika u zavisnosti od vrste 
i predmeta  nabavke, do ponuđača zahtijeva dostavljanje dokaza o ispunjenosti uslova za učešče u 
postupku nabavke male vrijednosti. 
Naručilac o ishodu postupka na dokaziv način obavještava ponuđače o ishodu nadmetanja, nakon čega stiče 
uslov za zaključivanje ugovora. 
Ako su dvije ili više ponuda ijednako rangirane prema kriterijumima za izbor   najpovoljnije ponude, kao 
najpovoljnija bide izabrana ponuda koja je pristigla ranije. 
Za izbor najpovoljnije ponude dovoljna je i jedna pristigla ponuda , koja zadovoljava sve uslove navedene u 
zahtjevu za dostavljanje ponuda. 
 

Član 7 
 
Za sve odredbe koje nijesu posebno uređene ovim Pravilnikom   primjenjivade  se zakonske odredbe koje 
regulišu oblast javnih nabavki. 
 

Član 8 
 
Sve izmjene i dopune ovog Pravilnika donose se  na isti način kao kao i ovaj Pravilnik. 
Ovaj Pravilnik, kao i sve njegove dalje izmjene i dopune , objavljuju  se  na internet stranici Naručioca. 
 

Član 9 
 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika  prestaje da vazi Pravilnik za postupanje prilikom sprovođenja 
postupka javne nabavke neposrednim sporazumom od 30.12.2016.godine  
 

Član 10 
 
Obrasci 1, 2 i 3 propisani  Pravilnikom o sadržaju akta i obrascima za sprovođenje nabavke male vrijednosti  
( Sl list CG 49/17 ) čine sastavni dio ovog pravilnika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Njegoševa br.18, Nikšić 

 
Član 11 

 
O sukobu interesa na odgovarajudi način primjenjuju  se odredbe  čl.16, 17 i 18 Zakona. 
 

Član 12 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i isti de objaviti na na internet stranici " Parking servisa 

Nikšid d.o.o".  

 
 

  

 

 Izvršni direktor 

  Perović Mirko 

 

 ________________ 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

             

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

           

 


